
A.G.C. 18 - Assistenza Sociale, Attività Sociali, Sport, Tempo Libero, Spettacolo - Settore Assi-
stenza Sociale, Programmazione e Vigilanza sui Servizi Sociali - Decreto dirigenziale n. 841 del 21 
ottobre 2009 –  Legge 8 novembre 2000 n. 328 - Approvazione piani sociali di zona  triennali e li-
quidazione contributo settima annualità al Comune di Nola  - NA - Capofila dell'ambito territoriale 
N11  (con allegati)                                            
 
 
VISTA la Deliberazione n° 601 del 11/04/2008  con allegati ad oggetto: “ Programmazione e criteri di 
riparto del Fondo Nazionale della Politiche Sociali (FNPS) per la II^ annualità del triennio 2007/2009” ;     
VISTO  il Decreto Dirigenziale n. 620 del 03/07/2008 e propri  allegati,  con il quale: 

• è stata impegnata ed assegnata la somma complessiva di € 64.500.000,00# (settima annualità), 
in favore di Comuni e Comuni Capofila degli Ambiti Territoriali e per ciascuno di essi la somma 
indicata nell’apposito prospetto allegato all’atto monocratico “de quo”; (impegno definitivo della 
Ragioneria Regionale n° 3423 del 28/07/2008) 

• è stato imputato l’onere della spesa all’U.P.B. n. 4.16.41 – Capitolo 7870 del Bilancio Gestionale 
2009 (art. 21 L.R. 7/2002); 

VISTO il D.D. n° 898  del 22/09/2008 con il quale, in attuazione della Legge 328/00,  sono stati approvati 
i criteri  operativi per la presentazione del Piano di zona  VII^  annualità – II^ annualità del triennio 
2007/2009;     
VISTO il D.D. n° 1404 del 11/12/2008 con il quale, in attuazione della Legge 328/00, e L.R. 11/07 è stato 
istituito il Nucleo di valutazione della pianificazione sociale che tra le sue funzioni svolge quella di 
valutazione dei Piani di Zona presentati dagliAmbiti territoriali per la verifica della conformità rispetto agli 
indirizzi regionali;  
VISTO che  il Comune di Nola - NA -capofila dell'Ambito Territoriale N11 ha presentato il Piano Sociae di 
Zona  di  aggiornamento VII^  annualità – seconda annualità del triennio 2007/2009 secondo le indica-
zioni operative fornite con D.D. 898/08; 
 
PRESO ATTO  che l’attività istruttoria e di valutazione ha accertato la sussistenza dei requisiti formali 

dei Piani di Zona triennali presentato dall' Ambto Territoriale  N14 secondo le indicazioni fornite dalla 
Regione Campania;   

    - la nota n° 398435 del 09/05/2008 del Comune non firmatario accordo di programma  RECALE C1 –
C79 

 della valutazione effettuata dal Nucleo di valutazione della pianificazione sociale di cui al D.D. 
1404/08  relativamente ai Piani Sociali  di Zona di aggiornamento per la VII^ annualità degli Ambiti 
Territoriali; 

 la nota recepita con Protocollo Regionale n° 868612 del 12/10/2009 (N11); ha trasmesso a questo 
Settore lo stato di attuazione relativo almeno al 25% delle risorse assegnate e liquidate per la sesta 
annualità, come previsto dal D.D. 898/08; 

 
PRECISATO  CHE  come stabilito dalle sopracitate Delibere n° 601/08  e 1403/07 e dal D.D. n° 1404 del 
11/12/2008, gli Ambiti in regola con la programmazione sono destinatari del 100% del contributo asse-
gnato; 
 
RITENUTO di procedere, pertanto, all’approvazione del Piano Sociale di Zona di aggiornamento VII^ 
annualità dell'Ambito Territoriale N11 – Capofila Nola  (NA) alla contestuale liquidazione della somma di  
€ 995.402,00#   
 
VISTA la L.R. 30 aprile 2002, n. 7ed integrazioni; 
– la Legge Regionale n° 2 del 19/01/2009, approvazione del Bilancio di previsione della Regione 

Campania per l’anno finanziario 2008 e Bilancio Pluriennale per il triennio 2009 – 2011; 
– la Delibera di Giunta Regionale n° 261  del 23/02/2009 di approvazione del Bilancio Gestionale 

2009; 
 
VISTA  la D.G.R. n° 3466 del 03/06/2000 ad oggetto: “Attribuzione di funzioni  ai Dirigenti della Giunta 
Regionale”; 

BOLLETTINO UFFICIALE
della REGIONE CAMPANIA n. 68 del 9 novembre 2009 Atti della RegionePARTE I



VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n° 2119 del 31/12/2008, con la quale, tra l’altro, è stato 
conferito l’incarico di Coordinatore dell’Area 18 – Assistenza Sociale, Attività Sociali, Sport, Tempo Libe-
ro, Spettacolo – nonché di Dirigente del Settore Assistenza Sociale alla Dott .Antonio Oddati; 
VISTO il Decreto Dirigenziale del Coordinatore dell’Area 18 “Assistenza Sociale,ativitàsociale,Sport, 
tempo libero, Spettacolo, n° 2 del 26/062009 di delega di funzione al Dirigente del Settore Assistenza 
Sociale, Programmazione e Vigilanza nei Servizi Sociali ed ai Dirigenti del Servizi del medesimo settore;    
VISTO  altresì la DGR 1311 del 31/07/2009 che riguarda spese il cui mancato assolvimento potrebbe ar-
recare danni patrimoniali certi e gravi all'Ente, ovvero grave nocumento alla collettività; 
 
ALLA STREGUA dell’istruttoria compiuta dal Servizio Sesto  del Settore Assistenza Sociale, nonché 
dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal Dirigente del Servizio medesimo; 
 

DECRETA 
 
per quanto esposto in narrativa e che s’intende qui integralmente riportato di: 
 
approvare il Piano di aggiornamento VII^ annualità presentato dall'Ambito  Territoriale N11 – Capofila    
Comune di Nola;    
 
liquidare la somma di € 995.402,00# al Comune Capofila Nola  - Ambito Territoriale N11 -  quale 
contributo assegnato per la realizzazione del Piano Sociale di Zona per la settima  annualità d’attuazione 
della Legge 328/00,. con l’obbligo, a  seguito di tale erogazione, di produrre la comunicazione di inizio 
delle attività dei servizi correlati  alle rispettive aree di priorità, nonché tutti i dati necessari al 
monitoraggio dei flussi  finanziari e, nello specifico, gli   interventi, i trasferimenti effettuati ed i progetti 
finanziati dal fondo stesso  – Codice gestionale SIOPE 1535 altri trasferimenti correnti ai Comuni -  
ex Legge 289/02 art. 28  DGRC 2075/05 e D.G.R. N° 211/08 di revisione  codificazione SIOPE in 
attuazione delle disposizioni di cui al D.M. 17114 del 05/03/2007;   
 
imputare la somma di € 995.402,00#, giusto  impegno assunto con Decreto Dirigenziale n°. 620/2008  -  
impegno definitivo della  Ragioneria  Regionale n° 3423 del 28/07/08 sull’  U.P.B. 4.16.41 capitolo dello  
stato  di  previsione della  spesa n° 7870  del Bilancio  2009 e  reiscritto nel conto residui della stessa 
UPB e stesso capitolo della spesa del  Bilancio  Gestionale  per l’anno finanziario 2009 approvato con  
D. G. R.  n°  261 del 23/02/2009,  e Bilancio pluriennale 2009/2011 approvato con L.R. n° 2 del  19/ 
01/2009;     
 
disporre il  pagamento  della  somma complessiva di  € 995.402,00# in favore del Comune di Nola dell' 
Ambito Territoriale N11, mediante accreditamento sul  Conto di Tesoreria Comunale, i cui dati sono 
indicati nell’allegato Beneficiari; 
 
trasmettere copia del presente atto con allegati al: 

1. Settore Gestione Entrate e Spesa di Bilancio - A.G.C. 08 - Settore 02 - per l’emissione del 
titolo di pagamento da formulare con la dizione: “Liquidazione contributo settima  annualità Legge 
8 novembre 2000 n. 328;  

2. A.G.C. 02 Affari Generali della Giunta Regionale - Settore 01 - Servizio 04 “Registrazione 
Atti Monocratici  - Archiviazione Decreti Dirigenziali”; 

3. Settore Stampa, Documentazione ed Informazione e Bollettino Ufficiale - A.G.C. 01 - 
Settore 02 - per la pubblicazione del presente atto ad avvenuta esecutività;  

 
 

                                                                                                Il Dirigente del Settore    
                                                                                                 Dott. Antonio  Oddati        

BOLLETTINO UFFICIALE
della REGIONE CAMPANIA n. 68 del 9 novembre 2009 Atti della RegionePARTE I



G
iu

nt
a 

R
eg

io
na

le
 d

el
la

 C
am

pa
ni

a

A
L

L
E

G
A

T
O

 B
E

N
E

F
IC

IA
R

I

A
R

E
A

 G
E

N
E

R
A

L
E

 D
I 

C
O

O
R

D
IN

A
M

E
N

T
O

A
.G

.C
. 1

8 
A

ss
is

te
nz

a 
S

oc
ia

le
, A

tt.
 S

oc
ia

li,
 S

po
rt

, T
em

po
 L

i
be

ro
, S

pe
tta

co
lo

C
O

O
R

D
IN

A
T

O
R

E
D

r.
 O

dd
at

i A
nt

on
io

D
IR

IG
E

N
T

E
 S

E
T

T
O

R
E

D
r.

 O
dd

at
i A

nt
on

io

D
IR

IG
E

N
T

E
 D

E
L

 S
E

R
V

IZ
IO

R
E

SP
. D

I 
P

R
O

C
E

D
IM

E
N

T
O

/M
IS

U
R

A

A
.G

.C
.

18
S

et
to

re
1

O
G

G
E

T
T

O
LE

G
G

E
 8

 N
O

V
E

M
B

R
E

 2
00

0 
N

. 3
28

 -
 A

P
P

R
O

V
A

Z
IO

N
E

 P
IA

N
I S

O
C

IA
LI

 D
I Z

O
N

A
  T

R
IE

N
N

A
LI

 E
LI

Q
U

ID
A

Z
IO

N
E

 C
O

N
T

R
IB

U
T

O
 S

E
T

T
IM

A
 A

N
N

U
A

LI
T

A
' A

L 
C

O
M

U
N

E
 D

I N
O

LA
  -

 N
A

 -
 C

A
P

O
F

IL
A

D
E

LL
'A

M
B

IT
O

 T
E

R
R

IT
O

R
IA

LE
 N

11
  (

co
n 

al
le

ga
ti)

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
di

  2
1

BOLLETTINO UFFICIALE
della REGIONE CAMPANIA n. 68 del 9 novembre 2009 Atti della RegionePARTE I



G
iu

nt
a 

R
eg

io
na

le
 d

el
la

 C
am

pa
ni

a

N
om

in
at

iv
o

C
.F

./ 
P

.Iv
a

C
od

ic
e 

M
O

N
IT

In
di

riz
zo

C
om

un
e

LO
R

D
O

R
IT

E
N

U
T

A
C

O
M

U
N

E
 D

I N
O

LA
84

00
33

30
63

0
P

IA
Z

Z
A

 D
U

O
M

O
N

O
L

A
   

   
   

99
5.

40
2,

00
   

   
   

   
   

 ,0
0

T
O

T
A

LI
   

   
   

99
5.

40
2,

00
   

   
   

   
   

 ,0
0

N
om

in
at

iv
o

M
od

al
ità

 d
i P

ag
am

en
to

E
se

rc
iz

io
 e

 C
ap

ito
lo

 d
i S

pe
sa

C
O

M
U

N
E

 D
I N

O
LA

C
C

 B
an

ca
ri

o,
 I

B
A

N
 :

 I
T

94
K

05
39

24
00

20
00

00
01

29
69

08
20

09
78

70

Il
 R

es
po

ns
ab

il
e

 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
di

  2
2

BOLLETTINO UFFICIALE
della REGIONE CAMPANIA n. 68 del 9 novembre 2009 Atti della RegionePARTE I


